
صفحه آخر

پاکسازی گسترده در دستگاه اطلاعاتی مصر
در آستانه انتخابات!

همزمان با نزدیک شدن به انتخابات ریاست جمهوری 
مصر، برخی منابع نزدیک به ستاد انتخاباتی »عبدالفتاح 
السیسی« از پاکسازی دستگاه اطلاعات این کشور از 
عناصر قبلی خبر داده اند. گفته می شود این پاکسازی 

کاملا به نفع السیسی صورت گرفته است.
به گزارش فارس، برخی منابع نزدیک به ستاد انتخاباتی 
»عبدالفتاح السیســی« رئیس جمهــور مصر از عزل 7 تن از 
مسئولان دستگاه اطلاعاتی مصر به بهانه ارتباط آنها با »سامی 

عنان« رئیس پیشین ستاد مشترک ارتش مصر خبر داده اند. 
سامی عنان که برای انتخابات ریاست جمهوری کاندید شده 
بود از سوی دولت مصر بازداشت شده است! برخی از رسانه ها 
بازداشــت وی را به دلیل هراس السیسی از انتخابات رقابتی 
اعلام کرده اند. این منابع می گویند با آغاز به کار سرلشــگر 
»عباس کامل« به عنوان سرپرست دستگاه اطلاعات مصر، 7 
تن از بارزترین مسئولان این دستگاه که از نزدیکان سرلشگر 

»خالد فوزی« رئیس قبلی بودند، برکنار شدند. 

تحریم رژیم صهیونیستی
 این بار از سوی 60 اتحادیه بین المللی کارگری

 60 اتحادیه کارگری در سراســر جهان اعلام 
کرده اند در حمایت از مردم فلسطین، به تحریم های 

جهانی علیه رژیم صهیونیستی پیوسته اند.
تحریم رژیم صهیونیســتی از ســوی  »ان جی اوها« و 
گروه های دانشگاهی، علمی و مردمی، یکی از  جدی ترین 
چالش های رژیم اشغالگر قدس بوده و الحق توانسته، بخش 
قابل توجهی از خیانت های ارتجاع عرب علیه آرمان فلسطین 

را به شکلی، جبران کند.

در همین رابطه خبر رسیده، شرکت کنندگان در سومین 
کنفرانس »شبکه همبستگی و مبارزه اتحادیه های کارگری 
بین المللی« در مادرید اعلام کرده اند، به تحریم محصولات 
و خدمــات رژیم صهیونیســتی همچنــان ادامه خواهند 
داد. به گزارش خبرگزاری فلســطینی »معا«، حاضران در 
این کنفرانــس همچنین بر تحریــم اتحادیه های صنفی 
رژیم صهیونیستی که در راستای بهبود وجهه نژادپرستانه 

این رژیم تلاش می کند، تاکید کردند.

 اذان ظهر: 12/18، اذان مغرب: 17/55، نیمه شب شرعی: 23/35، اذان صبح)فردا(: 5/35، طلوع آفتاب)فردا(: 7/00

کوتاه از سراسر جهان

روزنامه صبح
صاحب امتیاز: مؤسسه کیهان

مدیر مسئول و سردبیر: حسین شریعتمداری

تلفن: 35200 و 33110251-9
سامانه پیام کوتاه: 30002323

پست تصویری: 33111120-33114228
Kayhan@Kayhan.ir :پست الکترونیکی

www.kayhan.ir :صفحات وب
کد پستی: 1144831599

صندوق پستی: 11155/3631
تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

دو شنبه 16 بهمن 13۹6  18 جمادی الاول 143۹   5 فوریه 2018  شماره 21837

مقاومت  رســانه های صهیونیستی،  اعلام  بنابر 
حزب الله و فلسطین ســازمان اطلاعات اسرائیل را 

»درمانده« کرده اند.
روزنامه صهیونیســتي »معاریو« در گزارشی به ارزیابی 
»توانمندی مقاومت اسلامی« پرداخته و به سران این رژیم 
هشدار داده، سازمان اطلاعات اسرائیل در حال حاضر هیچ 
موفقیتي درخصوص پیش بیني تحولاتي که در منطقه رخ 
مي دهد ندارد تا بــه آن ببالد و برای همین، کاملا درمانده 
شــده است چرا که توان نظامی مقاومت بسیار افزایش پیدا 

کرده است.« 
در این گزارش می خوانیم: »پیروزي هاي ارتش سوریه 
و همپیمانانــش و همچنین توانمندي هاي نظامي و جنگي 
حزب الله در کنار افزایش توانمندي هاي مقاومت فلســطین 
معضلاتي بسیار پیچیده هستند که سازمان اطلاعات نظامي 
اسرائیل را به خود درگیر کرده و آنها را در برابر این معضل 

سرویس خارجی -
با تشدید تنش ها بین ترامپ و پلیس فدرال آمریکا 
بر سر انتشار یادداشت های محرمانه در مورد دخالت 
روسیه در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا یک مقام 
ارشد اف بی آی در اعتراض به چنین وضعی، از سمت 

خود کناره گیری کرد.
نــزاع علنی ترامپ بــا اف بی آی روز جمعه با انتشــار 
یادداشــت های محرمانه در مورد پرونده دخالت روسیه در 
انتخابات ریاســت جمهوری آمریکا وارد مرحله تازه ای شد. 
بر اســاس بخش هایی از این یادداشت که از حالت محرمانه 
خارج شــده، اف بی آی و وزارت دادگســتری یک قاضی را 
گمــراه کرده اند که خارج از حیطه قانونی عمل کند و حکم 
شنود مکالمات کارتر پیج، از اعضای ستاد انتخاباتی ترامپ 
را تمدید کند. در واقع اف بی آی و وزارت دادگستری آمریکا 
متهم شده اند که بر اساس یک گزارش بحث برانگیز اثبات 
نشده و ارائه آن به قاضی، علیه ترامپ مجوز شنود گرفته اند. 

در این یادداشت پلیس فدرال آمریکا و وزارت دادگستری به 
سوءاستفاده از قدرت نظارتی خود متهم شده اند.

در مقابل منتقدان ترامپ درگیری وی با اداره تحقیقات 
فدرال را »تلاشی برای تضعیف روند تحقیقات اف.بی.آی در 

پرونده روسیه« قلمداد می کنند. 
دموکرات های کنگره معتقدند این ســند که توســط 
جمهوریخواهان تهیه شــده گمراه کننده بوده و از اطلاعات 
طبقه بندی شــده به صورت گزینشی اســتفاده کرده تا بر 
تحقیقات »رابرت مولر« بازپرس پرونده دخالت ادعای روسیه 

در انتخابات آمریکا تاثیر منفی بگذارد. 
با انتشار این یادداشت های محرمانه، فشار ها روی »اف  
بی آی« و»رابرت مولر« به شــدت بالا رفته طوری که دیروز 
»جاش کمبــل« مامور ویژه نظارت پلیــس فدرال آمریکا 
)اف بــی آی (به دلیل آنچه که حملات »بی وقفه منتقدانی 
همچــون دونالد ترامــپ و جمهوری خواهان کنگره به این 
نهاد برای کسب اهداف سیاسی« عنوان کرد، از پست خود 

کناره گیری کرد. 
این مقام پلیس فدرال در مطلبی که در روزنامه نیویورک 
تایمز منتشــر کرده، به چرایی تــرک پلیس فدرال آمریکا 
پرداخت و خواســتار توقف »حملات سیاسی« به آن شد. 
کمبل در این مقاله نوشته: »استعفای من دردناک است اما 
گزینه جایگزین آن یعنی سکوت در شرایطی که وجهه این 
ســازمان برای دستیابی به اهداف سیاسی تخریب می شود، 

غیرممکن است.«
 دولت پنهان

»نیویورک پســت« اما طی گزارشــی دربــاره ماجرای 
انتشار یادداشت های محرمانه اعضای کنگره آمریکا درباره 
سوءاســتفاده اف بی آی و دادگســتری این کشور از قدرت 
و سیاســی کاری آنهــا علیه ترامپ، تصریح کــرده که این 
یادداشــت ها تأییدی بر وجود »دولت پنهــان« در آمریکا 

هستند.
در یادداشــت نیویورک پست آمد: »هم اکنون می دانیم 

که یادداشت هایی از طبقه بندی خارج شده درباره سوءرفتار 
دولت ســخن می گویند، ما همچنین می دانیم این موضوع 
چه معنایی دارد: باتلاق واشنگتن - دولت پنهان - بزرگ تر، 
شرورتر و خطرناک تر از آن چیزی است که افراد بدبین تصور 
می کردند...در پی انتشــار این یادداشت ها و افشاگری های 
پیشــین می دانیم که ایجادکنند گان این باتلاق در مناصب 

بالای اف بی آی و وزارت دادگستری قرار دارند. 
برخــی از آنها از قدرتشــان برای کشــاندن و هدایت 
کارزار تبلیغاتی ریاســت جمهوری در راستای دیدگاه های 
سیاسی شخصی شــان اســتفاده کرده اند.آن ها تحقیقاتی 
قلابــی و دروغین درباره کاندیدای دموکرات ها انجام دادند 
و قضات فدرال را درخصوص )ضرورت( تجسس از دستکم 
یکی از دســتیاران رقیب جمهوری خواهش گمراه کردند... 
ما خلافکاری های آنها را آشــکار می کنیم، این مقامات به 
نادرست مدعی شده بودند که امنیت ملی در معرض آسیب 

قرار خواهد گرفت.«

اولین قربانی دوئل کاخ سفید و اف بی آی، مقام ارشد اف بی آی استعفا کرد

به نظر می رسد سفر مقامات بحرینی به سرزمین های اشغالی در حال 
تبدیل شــدن به امری عادی است. شبکه خبری المیادین گزارش داده 
»مبارک آل خلیفه« شاهزاده بحرینی به سرزمین های اشغالی سفر کرده 

و نمایندگان پارلمان رژیم صهیونیستی هم به استقبال وی شتافته اند.
بنابر اعلام المیادین، »ایوب قرا« وزیر ارتباطات رژیم صهیونیستی در توییتر 
خود سفر مبارک آل خلیفه شاهزاده بحرینی به »تل آویو« را تایید و تصاویری از 
دیدار با وی را هم منتشر کرده است. این وزیر صهیونیستی همچنین نوشته »امروز 
»کنست« )پارلمان رژیم صهیونیستی( میزبان این شاهزاده بحرینی خواهد بود.« 
قرا جزئیات بیشتری درباره سفر این شاهزاده بحرینی به سرزمین های اشغالی فاش 
نکرد. این نخستین بار نیست که »قرا« میزبان مهمانانی از وابستگان رژیم آل خلیفه 
است. در ماه دسامبر )آذرماه( یک هیئت رسمی از بحرین به سرزمین های اشغالی 
سفر کرده بود. شهروندان بحرینی در واکنش به این خبر اعلام کردند که هیئت 
بحرینی که از سرزمین های اشغالی دیدار کرده، نماینده آنها نیست بلکه نمایندگان 
رژیم آل خلیفه است. »حمدبن عیسی آل خلیفه« نیز فوریه )بهمن ماه( 2017 
میزبان یک هیئت از خاخام های مقیم آمریکا بود و در ماه سپتامبر )شهریورماه( 
فرزند وی از یک مرکز یهودی در آمریکا دیدار کرد. خاخام های آمریکایی درباره 
این دیدار افشــا کردند که شاه بحرین از لغو تحریم عربی ضد رژیم صهیونیستی 
حمایت کرده اســت. ارتجاع عرب مدتی است تلاش ها برای عادی سازی روابط با 

رژیم صهیونیستی را تشدید کرده اند.

معاریو: مقاومت، سازمان اطلاعات اسرائیل را 
درمانده کرده است

سفر شاهزاده بحرینی به تل آویو
جلوی دوربین های تلویزیونی!

سرویس خارجی-
یک روزنامه انگلیســی در آستانه سفر ولیعهد 
سعودی به انگلیس، ضمن تاکید بر ارزشمندتر بودن 
دلارهای نفتی عربستان نسبت به جان کودکان یمنی 
برای هیئت حاکمه کشــور میزبان، از نخست وزیر 
انگلیس خواســته، حداقل در دیدار با بن سلمان، به 

عملکرد حقوق بشری سعودی ها اعتراض کند.
در هفته اخیر که خبر ســفر احتمالی ولیعهد سعودی 
به انگلیس منتشر شده، کمپین ها و گروه های حقوق بشری 
زیادی با برشــمردن جنایات آل سعود و نقد سیستم عقب 
مانده حکومتی در این کشور، علیه سفر وی اعتراض کرده اند. 
در واقع فعالان انگلیسی خواستار ممانعت از ورود بن سلمان 

به عنوان جنایتکار جنگ یمن به کشورشان شده اند. 
در این بین برخی رسانه ها نیز به صف منتقدان پیوسته 
و خواســتار جلوگیری از ســفر این جنایتــکار جنگی به 

کشورشان هستند.

در پــی هدف قرار گرفتن یــک فروند جنگنده 
»ســوخو«ی ارتش روســیه در منطقه تحت کنترل 
تروریست های »جبهه النصره« در سوریه، واشنگتن 
در واکنشــی زودهنگام، اعلام کرد که ســلاح های 
موشــکی دوش پرتاب را در اختیار معارضان سوری 

قرار نداده است.
همان طور که پیش بینی می شد، بحران سوریه در پایان 
راه نیســت و حامیان خارجی مخالفان دولت دمشق، به این 
راحتی نخواهند گذاشت، این بحران از طریق مذاکرات و در 
پشت میز مذاکره حل شود و مردم سوریه آن طور که خود 
مایل هســتند سرنوشــت خویش را رقم بزنند.ابتدای هفته 
گذشته که کنفرانس »سوچی« برگزار شد، شماری از جریان 
های مســلح مخالف به همراه حامیان غربی خود )فرانسه، 
انگلیس و آمریکا( درصدد تخریب و عقیم گذاری این کنفرانس 
برآمده بودند.همان موقع کارشناسان معتقد بودند که غربی ها 
علاوه بر اینکه سوچی را موازی کنفرانس های »ژنو« و »وین« 
می دانند، از شرایط موجود در سوریه ناخرسند هستند، چرا که 
تروریست های مسلح در بدترین شرایط خود به سر می برند. 
بالاخــره، در همیــن اوضاع و احــوال غیرقابل تحمل برای 
حامیان تروریســت های فعال در سوریه، یک فروند جنگنده 
»سوخو- 25« ارتش روسیه در آسمان استان »ادلب« سوریه 
هدف قرار می گیرد و سرنگون می شود. در پی این اتفاق، گروه 
تروریستی »تحریر الشام« )جبهه النصره سابق( مسئولیت آن 

را به عهده گرفته و اعلام کرده که این هواپیما با استفاده از 
سیستم ضدهوایی دوش پرتاب هدف قرار گرفته است. یک 
فرمانده جبهه النصره نیز طی بیانیه ای در شبکه های اجتماعی، 
اعلام کرده که این جنگنده روسی در شهر »سراقب« استان 
ادلب هدف قرار گرفت و سرنگون شد.  در ارتباط با سرنوشت 
خلبان این جنگنده هم وزارت دفاع روسیه و هم تروریست ها 
اعلام کرده اند که وی کشــته شده است. وزارت دفاع روسیه 
همچنین توضیح داد که خلبان زنده به زمین رسیده و پس 
از تبادل آتش با تروریســت ها، کشته شده است.آذرماه سال 
1394 هم یک فروند جنگنده »سوخو- 24« روسیه با آتش 

یک جنگنده ترکیه ساقط شــده بود که این اتفاق، تیرگی 
روابط دو کشور را به دنبال داشته است.
حامی پشت پرده

در پی ســقوط سوخوی روســی، به طور طبیعی همه 
توجه ها معطوف به آمریکا شــد. دلیل آن هم کشــف انبوه 
سلاح های مدرن آمریکایی از مخفیگاه ها و انبارهای مهمات 
تروریست های داعش و جبهه النصره طی سال ها و ماه های 
گذشته بوده است.علت دیگر که باعث می شود انگشت اتهام 
به سمت آمریکا گرفته شود، واکنش سراسیمه واشنگتن به 
این واقعه )سقوط سوخو- 25( است؛ در پی این حادثه، »هیدر 

نائورت« سخنگوی وزارت خارجه آمریکا اعلام کرد: »آمریکا 
هرگز موشک های زمین به هوا که قابل حمل )توسط افراد( 
باشــد، را در اختیار هیچ گروهی در سوریه قرار نداده است. 
ما از کاربرد این ســلاح بســیار نگران هستیم!« از اظهارات 
سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در خوشبینانه ترین حالت، 
می توان این برداشــت را کرد که آمریکا در این ماجرا نقشی 
نداشــته است. اما، هیچکس آن قدر ساده نیست که بپذیرد 
تروریست های جبهه النصره آن هم در شرایط تعقیب و گریز، 
این سلاح مدرن را ساخته اند! پس، منطقی است بپذیریم که یا 
آمریکا یا یکی از کشورهای متعلق به باشگاه آمریکا و با چراغ 
ســبز این کشور، موشک های دوش پرتاب فوق را در اختیار 
تروریست های جبهه النصره قرار داده است. تا عصر دیروز هیچ 

واکنشی از جانب روسیه مخابره نشده است.
سایر رویدادها

* دمشق ادعای آمریکا در مورد استفاده ارتش سوریه از 
سلاح شیمیایی در »غوطه شرقی« را رد کرد.

* ارتش ترکیه کشته شدن هشت نظامی این کشور در 
عملیات »شاخه زیتون« در »عفرین« را تایید کرد. طی این 
مدت یک دســتگاه تانک ارتش ترکیه نیز توســط کردهای 

مسلح منهدم شد.
* کلیســای ارتدوکس ها موسوم به »مریم مقدس« در 
شــهر »دیرالزور« ســوریه، پس از پنج سال، مراسم عشای 

ربانی برگزار کرد.

چه کسانی تکفیری ها را به دوش پرتاب مجهز کرده اند؟

سرنگونی جنگنده روسیه با سلاح مدرن چالش تازه مسکو و واشنگتن در سوریه

سرویس خارجی-
وزارت خارجه روســیه ضمن »ضد روسی« خواندن دکترین جدید 
هسته ای آمریکا اعلام کرد روسیه نیز تدابیر لازم را برای تامین امنیت 

خود اتخاذ خواهد کرد.
همه گزارش ها از شروع دوره تازه ای از رقابت هسته ای بین قدرت های بزرگ 
حکایــت دارد. ترامپ اخیرا یک طرح 1/2 تریلیــون دلاری برای »باز طراحی و 
اصلاح برنامه تسلیحات هسته ای آمریکا« را پیشنهاد و اجازه توسعه و تولید اولین 
کلاهک هسته ای جدید آمریکا در 34 سال گذشته را داد. وی همچنین در ادامه 
برنامه اش تقاضا کرده تاسیســات آزمایش سلاح های هسته ای واقع در 90 مایلی 
شــمال غرب لاس وگاس که برای مدتی طولانی غیرفعال بوده در برنامه آمادگی 
برای یک انفجار هسته ای قرار بگیرند. این در حالی است که برنامه زمانی اولیه ای 
که وزارت انرژی آمریکا برای این منظور در نظر گرفته بود دو تا ســه ســال بود، 
اما این برنامه اکنون به شش ماه کاهش پیدا کرده است. کاخ سفید مدعی شده 
انفجارهای هسته ای زیرزمینی آتی »یک آزمایش ساده با فرایندهای ساده شده« 
هســتند، اما یک منبع نزدیک به اداره امنیت هسته ای آمریکا می گوید، هرگونه 
انفجار بمب اتمی جدید در صحرای نوادا بیشتر به منظور نمایش سیاسی صورت 

می گیرد تا اقدامی برای بررسی جوانب فنی. 
نشــریه تایم هم گزارش داده که: »واشــنگتن با این اقــدام به ایران، چین، 
روسیه و کره شمالی قدرتش را نشان می دهد و درصدد است که به سرعت برنامه 
تســلیحات هسته ای خود را گسترش دهد و قصد ندارد که درباره برخی ارزیابی 
موارد جزئی فنی آزمایش انجام دهد بلکه می خواهد برای اهداف سیاسی سلاح های 

هسته ای منفجر کند.«
گفتنی است روز جمعه راهبرد جدید هسته ای آمریکا منتشر شد که بر پایه آن 
آمریکا عمدتاً با هدف مقابله با اقدامات روسیه در سال های اخیر، درصدد بازنگری 
در زرادخانه هسته ای خود  و توسعه سلاح های جدید هسته ای کم حجم است.این 
گزارش که روز جمعه 13 بهمن انتشار یافت، اهداف هسته ای وزارت دفاع آمریکا 
در زمان زمامداری دونالد ترامپ را مشــخص می کند و از سال 2010 به این سو 
نخستین گزارشی است که پیش بینی ارتش آمریکا از تهدیدات هسته ای در دهه های 
آینده را دربر می گیرد. در این گزارش 75 صفحه ای که توســط »جیمز متیس«، 
وزیر دفاع آمریکا تهیه شــده، آمده »این گزارش پاسخی به گسترش توانایی های 

روسیه و ماهیت راهبردها و دکترین این کشور است«. 
واکنش روسیه

وزارت امور خارجه روســیه اما در واکنش به اعلام دکترین جدید هســته ای 
آمریکا اعلام کرد این کشــور مجبور خواهد شد در تصمیم گیری های آینده خود 
مواضع طرف آمریکایی که در دکترین جدید هســته ای این کشور بیان شده، را 
مورد توجه قرار دهد. در بیانیه ای وزارت خارجه روسیه در تفسیر دکترین جدید 
هســته ای آمریکا یادآوری شده که »در مسکو از محتوای این سند که در همان 
نگاه نخســت تشدید رویارویی و جهت گیری ضدروسی آن مشهود است، بشدت 

ناامید شده اند.«
در این بیانیه همچنین آمده: »مسلما اکنون ما نیز با توجه به رویکرد آمریکا 
مجبور خواهیم بود تا تدابیر لازم برای تامین امنیت روسیه را اتخاذ کنیم. ضمن 
اینکه موضع گیری جدید مقامات واشنگتن در امکان استفاده از تسلیحات هسته ای 
در شرایط ویژه که نویسندگان این دکترین آن را در صورت بروز سناریوی نظامی 
و استفاده از هر نوع توان نظامی از سوی کشورهایی که آنها را متجاوز نامیده اند، 
برخوردی بیش از حد اندازه است. چنین موضع گیری گویای افزایش اهمیت عامل 

سلاح هسته ای در دکترین امنیتی آمریکاست.«  
در این بیانیه چنین نتیجه گیری شــده است: »بدین ترتیب به نظر می رسد 
طرف آمریکایی با اعلام آمادگی خود برای بکارگیری سلاح هسته ای برای ممانعت 
از اینکه روســیه دســت به چنین اقدامی نزند، در واقع تلاش کرده تا حق مسکو 
برای دفاع از خود در برابر تجاوزات نظامی را نادیده بگیرد که به هیچ وجه قابل 
قبول نیست. با این وجود هنوز این امیدواری وجود دارد که مقامات واشنگتن از 
سطح بالای خطر چنین موضع گیری که آگاه باشند و با مسئولیت پذیری بیشتری 

نسبت به آن برخورد کنند.« 
واکنش چین 

به گزارش ایســنا، وزارت دفاع چین نیز دیروز )یکشــنبه( در بیانیه ای اعلام 
کرد: »صلح و توسعه روندهای جهانی برگشت ناپذیر هستند. ایالات متحده آمریکا، 
کشوری است که صاحب بزرگترین زرادخانه هسته ای جهان است و باید ابتکارعمل 
پیروی از این روند را دنبال کند نه اینکه علیه آن باشد... امیدواریم ایالات متحده 
آمریکا تفکر جنگ سرد خود را رها کرده، به وظایفش در قبال خلع سلاح عمل 
کند، به درســتی نیات استراتژیک چین را درک کرده و دیدگاهی عینی به دفاع 

ملی و تقویت نظامی چین داشته باشد.«

وزارت خارجه روسیه تأکید کرد
پاسخ هسته ای روسیه

آن طور که خبرگزاری فارس نوشته،  به دکترین هسته ای آمریکا
نشریه انگلیسی»گاردین« در سرمقاله اش 
ضمن برشــمردن مــوارد نقض فاحش 
حقوق  بشــر توسط عربســتان، از »ترزا 
مِی« خواســته اعتراض آنها را به گوش 

میهمانش برساند. 
گاردین  برای شناساندن مهمان لندن 
به مقامات انگلیسی می نویسد: »این جوان 
32 ساله، کنترل شاه نشینی را به دست 

دارد که شــلاق زدن، شکنجه و غیرمنتخب بودن حکومت 
مرکزی، اجزای تشکیل دهنده جامعه اش را تشکیل می دهد. 
خیلی جای تعجب نیست که از همین حالا، کمپینی برای 
مخالفت با ورود بن سلمان به انگلیس تشکیل شده است.«
گاردین سپس پیش بینی کرده که نخست وزیر انگلیس، 
بــه خاطر »ارزآور بودن جنگ طلبی های بن ســلمان برای 
کارخانه های تسلیحاتی انگلیسی«، در برابر ولیعهد سعودی 

سکوت پیشه کند. این روزنامه انگلیسی به اصل ترجیح منافع 
خود به جای دیگران، به عنوان اصل اساسی مدنظر میزبانان 
انگلیسی محمد بن سلمان پرداخته و با بررسی زوایای جنگ 
یمن به عنوان »نتیجه تفکرات ولیعهد ســعودی و بدترین 
بحران انسانی ساخته دست بشر« نوشته: »در این بحران، با 
کمال شرمساری، تسلیحات و نظامیان انگلیسی به برافروخته 
مانــدن آتش جنگ و ادامه رنج و عذاب غیرنظامیان کمک 

می کنند. فروش تسلیحات انگلیســی به عربستان، ماهانه 
20 میلیون پوند به کشور سرازیر می کند و به نظر می رسد 
کــه این پول ها، برای خانم مِــی از مرگ کودکان در جایی 

دوردست، مهم تر است.«
گاردین در پایان به مقامات انگلیسی گوشزد می کند که 
»انگلیس نباید اصول و ارزش های خود را به خاطر تجارت، 
به باد بدهد.« نویسنده که منظورش از ارزش های انگلیسی، 
احترام به حقوق بشــر است، به گزارش های منابع غربی از 
»موج ناپدید شــدن فعالان حقوق  بشــر، مخالفان سیاسی 
و روحانیون« اشــاره کرده و از تــرزا مِی می خواهد صدای 

نویسندگان این مقاله ها را به گوش بن سلمان برساند.
این البته تنها صدای مخالف بن ســلمان نیست که از 
درون انگلیس شنیده می شود.  19 نماینده پارلمان انگلیس 
هم بیانیه ای امضا کرده و از دولت انگلیس خواســته اند به 
خاطر جنایات ســعودی ها در یمن، از ورود ولیعهد سعودی 

به جزیره جلوگیری شود.

دست بسته قرار داده است.«
به گــزارش العالم، بر اســاس 
گزارش روزنامه صهیونیستي معاریو، 
صهیونیست ها به شدت از تحولاتي 
که پــس از روزهــای پایان جنگ 
در ســوریه به وقوع خواهد پیوست 
نگران هســتند، چــرا که حزب الله 
پس از پایان بحران سوریه بار دیگر 
تمامــي تلاش های خــود را بر این 
رژیم متمرکز خواهد کرد، آن هم در 

حالي که گزارش هاي اسرائیلي حاکي از پیروزي آشکار محور 
مقاومت و تقویت زرادخانه نظامي حزب الله است، زرادخانه اي 
که موشک های دقیق به آن افزوده شده و همین مسئله باعث 
نگراني فزاینده در محافل سیاسي و نظامي تل آویو شده است. 
فردا نیز پس از سوریه نوبت لبنان است از همین رو نیروهاي 

اسرائیلي باید آمادگي خود را در تمام جبهه ها حفظ نمایند. 
این روزنامه در نهایت خاطر نشــان می کند: »ارزیابي ارتش 
اسرائیل این است که در صورتي که در شمال درگیري صورت 
گیرد حماس در حمله موشکي علیه اسرائیل مشارکت خواهد 
کرد و این کار را دوچندان مشــکل تر خواهد کرد.« روزنامه 

معاریو همچنین به سران رژیم صهیونیستی هشدار داده در 
تهدید علیه حزب الله مبالغه نکنند زیرا این رژیم توانایی مقابله 

با حزب الله نخواهد داشت.
روزنامه معاریو در انتهای این گزارش اینگونه نتیجه گیری 
می کند: »این مسخره است که در عصر سامانه هاي هوشمند، 
دوربین هاي کارگذاشته در همه جا و فناوري هاي نوین که 
مي تواند اطلاعات را به دســت آورده و ارتباط میان آنها را 
کشــف کند، دشــمن بر خطوط قرمز خود افزوده و همین 
مســئله ماموریت ســازمان اطلاعات اســرائیل را دشوارتر 

کرده است. 
در نتیجه ماموریت رئیس جدید سازمان اطلاعات نظامي 
اسرائیل این خواهد بود که حدود بخش ها و عملکرد خود را 
بداند و حاشیه اي گسترده براي کارهاي خود قرار دهد و به 
این نکته توجه داشته باشد که احتمال افزایش تنش ها در 

هر لحظه وجود دارد.« 

گاردین:

بن سلمان به کارخانه های اسلحه سازی انگلیس رونق داده       پس ترزا می علیه جنایات او موضع نمی گیرد

وزارت دفاع آمریکا )پنتاگون( در تازه ترین آمار خود، شمار نظامیان 
کشته شده آمریکایی در افغانستان از سال 2001 تاکنون را 2263 نفر و 

تعداد مجروحان آمریکایی را 20 هزار و 289 تن اعلام کرد.
پنتاگون اعلام کرده، از ســال 2001 تاکنــون، 2263 نظامی آمریکایی در 
افغانســتان کشــته و 20 هزار و 289 نظامی دیگر زخمی شــده اند. به گزارش 
تســنیم، وزارت دفاع آمریکا در آخرین آمار خود، شمار نظامیان آمریکایی حاضر 
در افغانســتان را نیز 15 هزار تن اعلام کرده اســت. با توجه به سیاست »دونالد 
ترامپ« رئیس جمهور آمریکا، مبنی بر تقویت نیروهای آمریکایی در افغانســتان 

احتمال افزایش تلفات تفنگداران آمریکایی وجود دارد.
آمریکا در ســال 2001 به همراه متحدانش، به افغانســتان لشکرکشی کرد. 
شرایط امنیتی در افغانستان علی رغم حضور 17 ساله آمریکا، به شدت وخیم است. 
با توجه به اینکه پنتاگون همیشه سعی کرده واقعیت های جنگ در افغانستان را 
مخفی نگه دارد و از تلفــات نیروهای آمریکایی، آمارهای غیرواقعی پایینی ارائه 
دهد، شمار تلفات و زخمی های آمریکایی ها در افغانستان، احتمالا بسیار بیشتر از 

چیزی است که در این گزارش رسمی پنتاگون آمده است.

پنتاگون اعلام کرد
2600 کشته و 20 هزار و 300 زخمی

شمار قربانیان ارتش آمریکا در جنگ افغانستان

بنابر اعلام برخی رسانه ها و چهره های سیاسی، 
حماس و دیگر گروه های فلســطینی به این نتیجه 
رسیده اند که به احتمال 95 درصد رژیم صهیونیستی 
طی روزهای آینده به بهانه انجام رزمایش در جنوب 
مناطق اشغالی حضور نظامی گسترده یافته و به نوار 

غزه حمله خواهد کرد.
روزنامه سعودی الحیات روز یکشنبه اعلام کرد، حماس 
و دیگر گروه های فلسطینی در نوار غزه به حالت آماده باش 
کامل درآمده اند چرا که به این نتیجه رسیده اند که، به احتمال 
95 درصد اسرائیل طی روزهای آینده به بهانه رزمایش در 

جنوب مناطق اشغالی به نوار غزه حمله می کند. 
بر اساس این گزارش، این موضوع از سوی سازمان های 
مختلف فلسطینی در نوار غزه از جمله »یحیی سنوار« رهبر 
حماس تایید شده است. به نوشته الحیات هم اکنون حماس 
سطح امنیتی نوار غزه را به بالاترین سطح ارتقا داده است. این 
گزارش مدعی است در این جنگ احتمالی نیروهای زمینی، 

دریایی و هوایی رژیم صهیونیستی حضور خواهند داشت.
گفتنی است، دیروز ساعاتی پس از انتشار این گزارش 
خبر رسید ارتش رژیم صهیونیستی رزمایش گسترده ای برای 
آزمایش آمادگی همه یگان های خود با همراهی آمریکا در 
منطقه جنوبی سرزمین های  اشــغالی )نوار غزه( آغاز کرد. 
رســانه های رژیم صهیونیستی اخباری هم درباره مشارکت 

آمریکا در این رزمایش منتشر کرده اند.
 تجهیزات نظامی و سکوی های پرتاب موشک آمریکایی 
به منظور حضور در رزمایش ارتش رژیم صهیونیســتی به 

سرزمین های  اشغالی وارد شده بود.
تظاهرات علیه نتانیاهو

اما در تل آویو هزاران نفر شنبه شب براي نهمین هفته 
پیاپي علیه فساد دولتي کابینه »بنیامین نتانیاهو« نخست 
وزیر رژیم صهیونیستي تظاهرات کردند. تظاهرکنندگان با 
»وزیرمجرم« خواندن نتانیاهو، خواستار استعفاي وی و تمام 

اعضای کابینه او شدند.

روزنامه صهیونیستي هاآرتص در این باره نوشته: »صدها 
معترض اســرائیلي در شهرهاي دیگر سرزمین هاي اشغالي 
همانند حیفا و عفوله نیز در اعتراض به فساد مالي نتانیاهو 

تظاهرات کردند. 
رئیس پلیس سابق تل آویو ابراز امیدواري کرد، نتانیاهو 
هرچه زودتر در جریان تحقیقات درباره پرونده هاي فســاد 
مالي، گناهکار شناخته شــده و بازداشت شود.« مهم ترین 
پرونده فساد مالي که درباره نتانیاهو مطرح مي شود، دریافت 
یک میلیون دلار از »آرناود میمران« مفسد اقتصادي فرانسوي 
است که گفته مي شود براي تبلیغات نخست وزیري هزینه 

کرده است. 
نخست  وزیر رژیم صهیونیستي به علت خرید سه فروند 
زیردریایــي از آلمان به ارزش بیش از یک میلیارد دلار هم 

مورد بازجویي قرار گرفته است.
قطع روابط با رژیم صهیونیستی

خبــر دیگر اینکه، کمیته اجرایی ســازمان آزادیبخش 

فلسطین )ساف( از دولت فلسطین خواسته فوراً درصدد تهیه 
طرح هایی با هدف قطع ارتباط با رژیم اشغالگر صهیونیستی 

در همه سطوح برآید.
به گزارش العالم، بر اســاس این گزارش،کمیته اجرایی 
ســاف تصمیم گرفته با مراجعه به شورای امنیت و مجمع 
عمومی سازمان ملل و دادگاه بین المللی کیفری ، خواهان 

بازخواست رژیم اشغالگر صهیونیستی شود.
 کمیته اجرایی ساف همچنین تصمیم گرفته کمیته ای 
عالــی را با هدف اجرای مصوبات شــورای مرکزی از جمله 
تعلیق به رســمیت شناختن »رژیم اشــغالگر« تا زمان به 
رسمیت شناختن دولت فلسطین و لغو تصمیم الحاق قدس 
به کرانه باختری و توقف شهرک سازی های رژیم صهیونیستی 

تشکیل دهد. 
محمود عباس، رئیس تشــکیلات خودگردان فلسطین 
نیز از اعضای دولتش خواسته طرحی را برای قطع روابط با 

اسرائیل در تمام سطوح آماده کنند.

غزه در آستانه تجاوزی دیگررسانه های عربی هشدار دادند

انگلیس
آسوشــیتدپرس: هزاران تن از ساکنان لندن در تظاهراتی گسترده از دولت 
خواستند تا بودجه بیشتری را در اختیار سرویس بهداشت ملی انگلیس )ان اچ اس( 
قرار دهد. اتحادیه های تجاری و حزب کارگر به عنوان اصلی ترین گروه اپوزیسیون، از 
اعتراضات ان اچ اس حمایت کرده اند. تظاهرکنندگان در حالی که پارچه نوشته هایی 
با خود حمل می کردند، شــعار می دادند »ما را نجات دهید«، »کارکنان بیشتر، 
تخت بیشــتر، پول بیشتر« معترضان سپس به سمت مرکز لندن حرکت کردند 
و خودشــان را به مقابل دفتر ترزا می، نخست وزیر محافظه کار انگلیس رساندند. 
خدمات درمانی تحت حمایت دولت انگلیس زیر بار فشــارهای بی شــماری قرار 
دارد و جمعیت ســالخوردگان با شتابی بیشتر از سرمایه گذاری افزایش می یابد و 

درخواست برای دریافت خدمات بالاست. 
کره شمالی

هان کریه: واشنگتن هیچ اهمیتی برای جان مردم کره جنوبی قائل نیست. از 
هفته گذشته گزارش های متعددی منتشر شده که نشان می دهد زمزمه هایی از 
»حمله محدود« به کره شمالی برای امتیازگیری در مذاکرات احتمالی در دولت 
آمریکا مطرح شده است. خبری که این گمانه زنی ها را بیش از پیش تقویت کرد، 
تصمیم رئیس جمهور آمریکا برای کنار گذاشتن »ویکتور چا« از نامزدی سفارت 
این کشور در کره شــمالی بود. آن طور که رسانه های آمریکایی گزارش داده اند، 
نامزدی او برای سفارت تقریبا نهایی شده و حتی به اطلاع کره جنوبی هم رسیده، 
اما در دقایق پایانی پس از آنکه »چا با« سناریوی اقدام نظامی علیه کره شمالی 

مخالفت کرد، از نامزدی سفارت کنار گذاشته شد.
آلمان

رویترز: صد ها تظاهر کننده ســاکن در شــهر »کوتبوس« در شــمال ایالت 
»براندنبورگ« آلمان دســت به راه پیمایی زده و خواستار بهبود وضعیت امنیتی 
شــدند. تظاهرکنندگان برای ارزش هایی چون »باز بودن آغوش این شــهر برای 
همــه« و همچنان »زندگی بدون ترس« در این شــهر، به خیابان ها آمدند. این 
تظاهرات پس از آن صورت می گیرد که شــهر کوتبوس درگیر زد و خورد شدید 
میان پناهجویان و راستگرایان آلمانی شد. در این تظاهرات خانواده ها، دانش آموزان 
و همچنان پناهجویان شرکت کرده بودند. آنان با بادکنک های رنگارنگ و موزیک 

شاد، در مرکز بازار قدیمی این شهر، راه پیمایی کردند. 
فلسطین

تایمز آو اســرائیل: »صائب عریقات«، مقام فلســطینی، دولت دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور آمریکا را به تلاش برای عزل رهبر فلسطینیان در یک کودتا متهم 
کرده و گفته: نیکی هیلی، نماینده »گســتاخ« آمریکا در سازمان ملل باید »خفه 
شــود« و از انتقاد از محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین دست 
بردارد. وی در ادامه گفته »بی شــرمی« هیلی به جایی رسیده که خواستار عزل 
عباس از قدرت شــده است. عریقات با بیان این که »فقط مردم فلسطین چنین 
حقی دارند« گفته: »فلســطینیان تنها کســانی هستند که حق دارند از رهبران 

خود باز خواست کنند.«

ادامه پس لرزه های شکست همه پرسی تجزیه
موافقت اقلیم کردستان با تحویل 

بزرگ ترین میدان نفتی به دولت مرکزی عراق

به گفته یک نماینده پارلمان اقلیم کردستان عراق، دولت اربیل حاضر 
شده در ازای دریافت وجهی بزرگ ترین میدان نفتی اقلیم را در اختیار 

دولت مرکزی عراق قرار دهد.
»علی محمدصالح« نماینده پارلمان اقلیم از حزب »گوران« اعلام کرده، دولت 
اربیل حاضر اســت در ازای دریافت مبالغی میــدان نفتی »خورمله« را به دولت 
مرکزی واگذار کند. خورمله در شمال غربی استان نفت خیز کرکوک واقع است. 
گفته می شود مبلغ پیشنهادی مقامات اقلیم برای تحویل دادن این میدان نفتی 
22 میلیارد دلار اســت. به گزارش فارس، علی محمد صالح که عضو کمیسیون 
اقتصادی پارلمان اقلیم است، ضمن مخالفت با تحویل دادن خورمله به بغداد، گفته 
از این میدان نفتی، روزانه 110 هزار بشــکه نفت تولید می کند. در پی برگزاری 
همه پرسی غیرقانونی جدایی در اقلیم کردستان عراق )سوم مهر(، دولت مرکزی 
کنترل میادین نفتی، فرودگاه ها و گذرگاه های اقلیم را در دست گرفت و اعلام کرد 
از این پس، حقوق کارکنان دولت اقلیم از طرف بغداد پرداخت می شــود. میدان 

نفتی خورمله همچنان تحت کنترل دولت اقلیم قرار دارد.
بازسازی عراق

»ابراهیم جعفــری« وزیر خارجه عراق، اعلام کرده که کشــورش قصد دارد 
دیپلماسی بسیج امنیتی و نظامی را به دیپلماسی بسیج اقتصادی در جهت بازسازی 
عراق، تغییر دهد. از این رو، بغداد از تمامی کشورهای جهان می خواهد به کنفرانس 
حامیان مالی بازسازی عراق که قرار است در کویت برگزار شود، بپیوندند. به گزارش 
ایسنا، جعفری افزود: عراق سیاستی میانه رو دارد و به تمامی کشورهای جهان،  بدون 
چشم پوشی از حق و حقوقش، روی باز نشان داده است. وی از جهانیان خواست به 
این موضع عراق، احترام بگذارند. وزیر امور خارجه عراق ضمن محکوم کردن اقدام 
نظامی ترکیه در »عفرین« سوریه تصریح کرد: ما مداخله هر کشور خارجی در امور 
کشورهای دیگر، از جمله حضور نظامی ترکیه در »بعشیقه« عراق را رد می کنیم.

سایر رویدادها
* سازمان ملل شمار تلفات عراقی ها طی ناآرامی های ماه ژانویه )11دی تا 11 

بهمن( را 115 نفر و تعداد زخمی ها را نیز 250 تن اعلام کرد.
* »نوری مالکی« معاون رئیس جمهور عراق، گفته تا زمانی که حشد الشعبی 
)بسیج مردمی( هست، کشور عراق در امنیت به سر می برد. وی این را هم گفته 

که سلاح ها باید در دستان نیروهای بسیج مردمی باقی بماند.


